



## بازار میوه در رکود فرو رفت

و پیاز نیز با نوسان قیمت مواجه بودیم که باید منتظر بود تا با از سرگیری فعالیت‌ها قیمت‌ها به ثبات برسد. کارگر خاطر نشان کرد: میدان مرکزی تره بار تهران در ایام عید تقریباً نیمه فعال بود و بخشی از افزایش قیمت‌ها نیز به همین علت می‌تواند باشد. وی تصریح کرد: به دلیل ضرر و زبانی که به واحدهای صنفی وارد شده تقاضا داریم در موضوع مالیات دولت تمهیداتی بیابید.

سطح خود رسیده و بازار در رکود به سر می‌برد. رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی گفت: در حال حاضر استقبال مردم برای خرید میوه به کمترین سطح خود رسیده و بازار در رکود به سر می‌برد. اسدالله کارگر در گفت‌وگو با میزان اظهار کرد: علی‌رغم اینکه میوه در سبید خنوار نقش مهمی دارد، اما در حال حاضر شاهد هستیم که استقبال مردم برای خرید میوه به کمترین

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی گفت: در حال حاضر استقبال مردم برای خرید میوه به کمترین سطح خود رسیده و بازار در رکود به سر می‌برد. اسدالله کارگر در گفت‌وگو با میزان اظهار کرد: علی‌رغم اینکه میوه در سبید خنوار نقش مهمی دارد، اما در حال حاضر شاهد هستیم که استقبال مردم برای خرید میوه به کمترین

مصوبه دولت برای پرداخت تسهیلات ارزان به بنگاه‌ها به شرط حفظ کارگران

# مصوبه‌ای ناکارآمد برای بنگاه‌های اقتصادی

تسهیلات به چه کسانی داده می‌شود که بیم رانت خواری و رانت جویی در آن بیشتر خواهد بود.

حاجی اسماعیلی تصریح کرد: دولت باید حمایت‌های جدی تری از بنگاه‌های اقتصادی داشته باشد چون اگر این کار را انجام ندهد، نرخ تورم بالاتر رفته و ناهنجاریهای اجتماعی بیشتر می‌شود. از آنجایی که این تجربه جهانی است سایر کشورها حمایت‌های جدی تری انجام داده‌اند و بنگاه‌ها و کارگران با حمایت‌هایی نظیر پوشش بیمه بیکاری از مشکلات مردمان کاسته‌اند.

وی گفت: به نظر می‌رسد طرح دولت نیازمند بازنگری است و باید دولت به صورت صریح و شفاف و همه‌جانبه از بازار کار حمایت کند.



### ■ ضرورت نظارت بر روند پرداخت و بازپرداخت تسهیلات

علی اصلاتی رئیس کانون شورای اسلامی کار البرز نیز بر ضرورت بازرسی و نظارت دقیق این طرح تأکید کرده و می‌گوید: برای آنکه این وام به تولیدکنندگان مستحق و کارخانه‌های نیازمند که در شرایط سخت اقتصادی به ویژه کرونا دچار مشکل شده‌اند برسد، لازم است کارگاه‌ها و بنگاه‌های متقاضی تسهیلات به دقت بازرسی و بر روند پرداخت و بازپرداخت وام نظارت شود. او معتقد است با اعمال نظارت بر روند پرداخت تسهیلات، جلوی سوء استفاده‌های احتمالی از طرح گرفته و کارگران واحدهای تولیدی از ضمانت اجرایی لازم برای ماندن در بنگاه برخوردار می‌شوند و هدف دولت در حفظ اشتغال موجود بنگاه‌ها نیز محقق می‌شود.

### ■ استعلام از ادارات کار استانها قبل از دادن وام

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران نیز استعلام از ادارات کار استانها را قبل از پرداخت تسهیلات، به جهت مشخص شدن وضعیت بنگاه‌های متقاضی وام ضروری می‌داند و می‌گوید با بررسی لیست ارسال بیمه‌ها به سازمان تأمین اجتماعی در سال گذشته می‌توان به آمار کارگران شاغل و بیکار شده پی برد. به اعتقاد وی، کارخانه‌هایی که با شرایط سخت سال گذشته و تحت تأثیر کرونا کارگران خود را نگه داشته و در سال جدید هم با همان تعداد کارگر به کار ادامه داده و دست از تولید نکشیده‌اند، باید در اولویت دریافت این تسهیلات قرار گیرند. پیش از این بسیاری از کارشناسان، حفظ کارگران کارگاه‌ها و بنگاه‌ها در زمان پرداخت تسهیلات و پس از آن را مورد تأکید قرار داده و با اشاره به محدود بودن منابع دولت و اهمیت نظارت بر پرداخت تسهیلات، تخصیص اعتبار به تولیدکنندگان واقعی را خواستار شده بودند.

### آگهی ابلاغ مفاد رای موضوع ماده ۳ قانون تعیین تفکیک وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

چون به موجب رای شماره ۳۰۱۰۵۴۰۰۱۷۸۶ مورخ ۱۳۹۸/۰۳/۱۸ صادره از هیئت حل اختلاف موضوع تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب ۹۰/۱۲/۲۰ مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک جنوب شرق تصرفات مفروزی ومالکانه علی اصغر غفاری فرزند علی اکبر متقاضی پرونده کلاسه ۳۰۱۰۵۴۰۰۱۶۶ مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۲۰ نسبت به یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۵۵ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۴۴۱۸ اصلی با حدود اربعه: شمالاً بطول ۱۱ متر درب و دیواربست به گذر شرقاً: بطول ۵ متر دیوار به ملک تخریب شده پلاک ۲۶۸۵ مفروزی از ۴۴۱۸/۴۴ جنوباً بطول ۱۱ متر دیوار به دیوار ملک مجاور از پلاک ۴۴۱۸/۴۴ غرباً: بطول ۵ متر درب و دیوار به گذر مورد ثبت قسمتی از پلاک ۴۴۱۸/۴۴ واقع در بخش ۷ تهران می‌باشد مراتب از نظر اطلاع ذوی الحقوق و شرکا مشاعی پلاک فوق در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه آگهی می‌گردد طبق قانون فوق‌الاشاره کسانی که به مالکیت و تصرفات مفروزی متقاضی فوق اعتراض دارند می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تسلیم نمایند بدیهی است پس از انقضا مهلت قانونی عدم وصول واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت مفروزی به مساحت و حدود بالا به نام علی اصغر غفاری اقدام خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۱/۱۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۲/۲۰

**۲۱۰۴۱ اداره ثبت اسناد و املاک خاوران تهران**  
شناسه آگهی: ۷۹۱۷۴۷

### کارگران ساختمانی، قالیبافان و رانندگان تاکسی مشمول نیستند

## پرداخت بیمه بیکاری به بیکارشدگان کرونا

ارسال و واریز به حساب آنها را آغاز خواهد کرد. وی تصریح کرد: صرفاً افرادی که مشمول قوانین روابط کار میان کارگر و کارفرما باشند، مشمول بیمه بیکاری می‌شوند و مشاغل مانند کارگران ساختمانی، قالیبافان و رانندگان که قوانین بیمه‌ای آنها مشمول قوانین خاص است، نمی‌توانند بیمه بیکاری دریافت کنند. این مقام مسئول در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطر نشان کرد: اگر متقاضیان مشمول شرایط دریافت بیمه بیکاری نباشند، این وزارتخانه به آنها پیامک «عدم شمول» ارسال خواهد کرد. قرار است بازه زمانی بررسی شرایط و ارسال پیامک «اعلام شماره حساب» به این متقاضیان را به ۱۰ روز کاهش دهیم. بابایی تأکید کرد: افرادی که بیکار می‌شوند یک ماه فرصت دارند به سامانه بیمه بیکاری مراجعه کنند، پس از آن در صورتی که شرایط مذکور را دارا بودند، به هر فرد تا ۸۰ درصد دستمزدی که دریافت می‌کرد، واریزها انجام خواهد شد. وی افزود: قرار است به کسانی که به دلیل شیوع کرونا بیکار شده‌اند تا پایان اردیبهشت ماه بیمه بیکاری پرداخت شود.

مدیرکل بیمه بیکاری وزارت تعاون گفت: قرار است به کسانی که به دلیل شیوع کرونا بیکار شده‌اند تا پایان اردیبهشت ماه بیمه بیکاری پرداخت شود. به گزارش تسنیم، مسعود بابایی، درباره شرایط مشمولان دریافت بیمه بیکاری، اظهار داشت: کسانی که مشمول قانون کار باشند و کارفرما سه درصد حق بیمه بیکاری آنها را پرداخت کرده باشد، مشمول دریافت بیمه بیکاری خواهند شد. وی افزود: پس از آنکه کرونا شیوع یافت، سامانه‌ای طراحی کردیم تا کسانی که مشمول بیمه بیکاری می‌شوند، به جای مراجعه حضوری بتوانند به صورت غیرحضوری به سامانه بیمه بیکاری مراجعه و ثبت‌نام کنند. مدیرکل بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: این اداره کل لیست افراد مشمول را در اختیار سازمان تأمین اجتماعی قرار می‌دهد و سازمان تأمین اجتماعی نیز بر اساس موارد مطرح در قانون، پرداختی مورد نظر را به حساب آنها واریز می‌کند. بابایی یادآور شد: لیست اولیه به سازمان تأمین اجتماعی ارائه شده و این سازمان ظرف کمتر از یک ماه پیامک اعلام شماره حساب را به مشمولان،

### بورس سعودی ماند

حرکت شاخص بورس بر مدار صعود ادامه یافت و فعالیت این بازار روز گذشته نیز با چراغ سبز به پایان رسید. شاخص کل بازار سرمایه روزی کم نوسان را پشت سر گذاشت و در حالی که کمترین رقم شاخص ۵۷۱ هزار واحد بود، در نهایت با ۶۵۹۴ واحد صعود رقم ۵۷۴ هزار و ۲۰ واحد را ثبت کرد. / ایسنا

### خبر تلگرامی

رضا جعفرزاده سخنگوی سازمان هواپیمایی از ادامه محدودیت‌های پروازی در مسیرهای اعلام شده تا قطع زنجیره شیوع کرونا خبر داد و گفت: کاهش پروازهای داخلی اکنون به ۹۰ درصد رسیده است. / خبر آنلاین

### اعداد

## ۱۵۸۰۰ تومان

### نرخ دلار

هر دلار در صرافی‌های بانکی، دیروز (یکشنبه) بدون تغییر قیمت نسبت به روز معاملاتی گذشته به نرخ ۱۵ هزار و ۸۰۰ تومان فروخته شد. به گزارش ایرنا نرخ خرید هر دلار ۱۵ هزار و ۷۰۰ تومان و فروش ۱۵ هزار و ۸۰۰ تومان بود.

## ۸۰۰ هزار تومان

### حقوق بازنشستگان کشوری و لشگری افزایش می‌یابد

محمدباقر نوبخت از افزایش میانگین ۸۰۰ هزار تومانی تمام بازنشستگان لشگری و کشوری خبر داد. به گزارش مهر، محمدباقر نوبخت افزود: کمیته حقوق و مزایا را در توزیع حقوق بین بازنشستگان را اعلام کرد و مقرر شد ابتدا به همه بازنشستگان ۱۵ درصد به همه اضافه شود و آن‌هایی که ۳۰ سال خدمت کامل دارند باید به حقوق ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان برساند. سپس برای ۲۰ حقوق شغلی به صورت پلکانی این ۱۰ هزار میلیارد تومان را توزیع کند.

### بانک

## بانک مرکزی، تغییر در

**سود سپرده‌ها را تکذیب کرد**  
بانک مرکزی با تکذیب تغییر سود بانکی، اعلام کرد: این بانک برنامه‌ای برای تغییر در نرخ سود سپرده‌ها ندارد. به گزارش ایرنا شایعاتی در فضای مجازی درباره احتمال کاهش سود بانکی به ۱۷.۵ درصد منتشر شده است. این شایعه به پیشنهاد یکی از بانک‌های خصوصی در این خصوص باز می‌گردد. روابط عمومی بانک مرکزی در واکنش به این شایعه اعلام کرد که این بانک برنامه‌ای برای تغییر در نرخ سود سپرده‌ها ندارد.

### بزنین

## مردم نگران نباشند

### سه‌میه بزنین کارت سوخت از بین نمی‌رود

سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: سهمیه ۶۰ لیتر بزنین ماهانه برای کارت سوخت خودروهای شخصی واریز و ذخیره آنها نیز حفظ می‌شود. فاطمه کاهی در گفتگو با مهر با اشاره به اینکه از ابتدای اجرای طرح سهمیه بندی سوخت بزنین، طبق مصوبه هیئت وزیران هر کارت سوخت «خودرویی شخصی» ابتدای هر ماه ۶۰ لیتر بزنین با نرخ ۱،۵۰۰ تومان را قابل استفاده دارد، گفت: این میزان بزنین سهمیه‌ای می‌تواند برای ۶ ماه قابل ذخیره باشد؛ به عبارتی در صورتی که یک خودرویی شخصی به هیچ عنوان از بزنین سهمیه‌ای خود استفاده نکرده باشد، در پایان ۶ ماه، ۳۶۰ لیتر بزنین دارد. سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی افزود: تنظیمات کارت سوخت خودروهای شخصی به صورت سیستمی به این شکل طراحی شده است و در ماه هفتم که ۶۰ لیتر بزنین سهمیه‌ای برای کارت سوخت خودروهای شخصی شارژ می‌شود، در صورتی که شخصی ۳۶۰ لیتر بزنین سهمیه‌ای خود در ۶ ماه را مصرف نکرده باشد، شامل این افزایش سهمیه بزنین نمی‌شود. یعنی در ماه هفتم نیز ۳۶۰ لیتر بزنین سهمیه‌ای دارد نه ۴۲۰ لیتر.

### گزارشی

## خواب زمستانه بازار خودرو در بهار ۹۹

بازار خودرو پس از ماه‌ها تلاطم، کمی آرام شده؛ معاملات تعطیل است و نمایشگاهداران می‌گویند که فعلاً بنا ندارند که کرکه مغازه‌های خود را بالا بکشند؛ شاید هم کرونا، آتش قیمت را به زیر خاکستر برد. به گزارش مهر، تا پیش از اینکه کرونا بسیاری از بازارهای مختلف ایران را در نورددیده باشد، این دلالتان بودند که مدام در بازار نقش آفرینی کرده و قیمت‌ها را جابجا می‌کردند؛ تا جایی که حتی برخی بررسی‌ها حکایت از آن داشت که این دلالتان بودند که روزانه صدها آگهی ساختگی برای قیمت خودرو بر روی سایت‌های پرمخاطب درج کرده و تلاش می‌کردند که به نوعی بازار را با قیمت‌های مدنظر خود پیش ببرند؛ اما کرونا ترمز تمام این معاملات را فعلاً کشیده است.

بررسی‌های میدانی حکایت از آن دارد که بسیاری از سایت‌های پرمخاطب خرید و فروش، کمتر معامله‌ای را به خود می‌بینند و اگرچه ممکن است که خرید و فروش‌هایی هم صورت گیرد، اما آنچه که بعنوان برآیند کلی این شرایط می‌توان از آن برداشت کرد، به طور قطع، رکود شدید و عمیقی است که بازار خودرو را در بر گرفته است.

در این میان برخی به این فکر افتاده‌اند که در این بازار برای مصرف خود، خریدهای داشته باشند، اما از آنجا که چشم‌انداز برای آینده بازار چندان روشن نیست که این بحران کرونا، کی از کشور رخت برمی‌بندد، به همین دلیل بسیاری هم دست نگاه داشته‌اند و خودروهای کمتری به بازار عرضه می‌کنند. نکته حائز اهمیت دیگر آن است که بخشی از افرادی که عموماً خودروهای خود را به فروش می‌گذاشتند، مبالغ حاصل از آن را در راه سرمایه‌گذاری‌های جدید یا ورود به بازارهای دیگر یا حتی تبدیل خودروی خود به یک خودروی بهتر هزینه می‌کردند؛ اما اکنون اکثر بازارهای موازی نیز در رکود به سر می‌برند و تنها احتمالی که در این میان وجود دارد آن است که برخی خودروهای خود را به معرض فروش می‌گذارند، بخواهند مبالغ حاصل از آن را در بازار پررونق سرمایه‌هزینه نمایند.

سعید مومتنی، رئیس اتحادیه صنف نمایشگاهداران خودرو در رابطه با وضعیت این روزهای بازار خودرو می‌گوید: قیمت‌های خودرو نسبت به ایام پایانی سال هیچگونه تغییری نداشته است و بسیاری از افراد به دلیل اینکه چشم انداز روشنی از بازار خودرو و حتی اقتصاد ایران ندارند، تلاشی هم برای معامله در این بازار صورت نمی‌دهند و بازار را رکود شدیدی دست و پنجه نرم می‌کند. وی افزود: اکنون بازار تعطیل است و قیمت‌هایی که در این رابطه ارائه می‌شود، به طور قطع منطقی نیست و بنابراین معامله در آن نیز خیلی با منطق همراه نخواهد بود. در شرایط کنونی اقتصادی و شیوع ویروس کرونا، اگر هم فعالیت‌های اقتصادی آغاز شود به نظر نمی‌رسد افراد برای خرید و فروش خودرو مراجعه کنند و پیش‌بینی می‌شود این شرایط تا چند ماه آینده و ریشه کن شدن کامل این ویروس ادامه داشته باشد.

در همین روزهای رکودی در بازار خودرو، اما هستند برخی از افرادی که باز هم آگهی‌هایی را برای فروش خودروهای خود منتشر می‌کنند. یک اساس آگهی‌های منتشر شده، یک دستگاه اچ سی کراس صفر مدل ۹۸ برای فروش ۲۱۰ میلیون تومان، برلیانس ۲۲۰ صفر مدل ۹۸ برای فروش ۱۵۰ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ صندوقدار مدل ۲۲۰ میلیون تومان، پراید ۱۴۱ معادل ۶۱ میلیون تومان، تیگو ۵ مدل ۹۹ معادل ۱۴۳ میلیون تومان، حواله تیا فروردین ۹۹ نیز ۵۵ میلیون تومان قیمت‌گذاری شده است.